“ Que penser de ses sociétés ? Sont-elles du nombre de
“ celles que le St Siège a anathématisées ? Quelle con-
“ duite peut-on et doit-on tenir à l'égard des associés ?
“ Peuvent-ils approcher des Sacrements sans renoncer à
“ ces sociétés ?

“ L'art du magnétisme s'exerce dans le dit diocèse. Est-
“ il criminel, quand on prétend savoir ce qui se passe dans
“ les lieux fort éloignés, ou ce qui est tout-à-fait intérieur
“ et caché dans le cœur ? Quand on s'en sert pour décou-

“ vrir des voleurs ou malfaiteurs ? Quand on en fait usage
 “ pour assoupir les personnes à qui il faut faire l’amputa-
 “ tion de quelques membres, afin de les rendre insensibles
 “ à la douleur.

“ (Signé), † IG., EV- DE MONTRÉAL.”

FER. IV DIE 28 JULII, 1847.

In Congregatione Generali S. Romanæ, et Universalis Inquisitionis habita in Conventu S. Mariæ supra Minervam coram Emis et Rmis DD. Cardinalibus S. R. E., in tota Republica Christiana contra hæreticam pravitatem Inquisitoribus Gnlibus a S. Sede specialiter deputatis, audita relatione suprascripti supplicis libelli una cum DD. Consultorum voto ; iidem Emi DD. decreverunt : quoad sectas clandestinas R. P. D. Epum Marianopolitanum relate ad Litteras Pastorales bene se gessisse. Relate ad quæsitæ, detur Decretum Fer. IV die 5 Augusti, 1846, prout sequitur.

DECRETUM.

Societates occultæ de quibus in Pontificiis Constitutionibus sermo est eæ omnes intelliguntur, quæ adversis Ecclesiam, vel gubernium sibi aliquid proponunt, exigant vel non exigant a suis asseclis juramentum de secreto servando, et ad mentem.

Mens est quod laudatus Epus moneatur per sacram Congregationem de Propaganda Fide, ut communicat tantum Confessariis hujus modi responsum, et caveat ab ejus publicatione.

Quoad Magnetismum pro nunc detur decretum Fer. III, loco IV, 23 Junii, 1840, prout sequitur.

DECRETUM.

Remoto omni errore, sortilegio, explicita aut implicita Dæmonis invocatione, usus magnetismi, nempe merus

actus adhibendi media physica aliunde licita, non est moraliter vetitus, dummodo non tendat ad finem illicitum, aut quomodolibet pravum. Applicatio autem principiorum et mediorum pure physicorum ad res, et effectus vere supernaturales, ut physice explicentur, non est nisi deceptio omnino illicita, et hæreticalis.

Loco + Sigili,

ANGELUS ARGENTI,

S. Romæ. et Unlis Inqis. Notius.

Je crois aussi devoir vous adresser copie d'une lettre que je reçois du Vice-Président du Conseil Central de Lyon pour l'OEuvre de la Propagation de la Foi :—

“ Lyon, le 27 septembre, 1847.